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FAGLIG PULS SKRIFTLIGE BERETNING  
 

Indledning 

Sidste år blev Faglig Puls generalforsamling afholdt i forbundshuset på Ramsingsvej 30 i 
Valby. Denne lokation har vi også besluttet at bruge i år. 
 
Nye medlemsgrupper 

Indenfor det maritime område er der sket nogle spændende ændringer af reglerne, hvor 
Faglig Puls i skrivende stund forhandler for at tegne overenskomst indenfor et helt nyt 
område.   
 
Et område der potentielt kan give mulighed for en medlemstilgang på op mod 60-80 
medlemmer. 
 
Vi følger således nøje med i udviklingen på områderne, så vi kan gå i aktion på det rigtige 
tidspunkt. 
 
 
Serviceforbundet 

Serviceforbundet afholdte kongres i 2025. Det var en god kongres, hvor de delegerede 
bl.a. arbejdede i workshops med relevante emner, og efterfølgende besluttede 
retningslinjerne for de kommende fire år. Det var også på kongressen, at vi tog afsked 
med næstformand Finn Johnsen, der gik på velfortjent pension, og hvor vi sagde goddag 
til nyvalgt næstforperson Dorthe Kallehauge. Dorthe Kallehauge kommer fra 
Fagforeningen for Urmagere og Optikere, hvor hun var næstforperson.  
 
Serviceforbundet har også i 2025 klaret det godt med at optage nye fagforeninger og 
medlemsgrupper. 
 
Tilkomne er: Dansk Producerforbund og Foreningen af Folketingets Betjente.  
 
 
Serviceforbundet består i skrivende stund af følgende fagforeninger; 

• Dansk Frisør & Kosmetik forbund 

• Danske Bandagister 

• Dansk Producerforbund 

• Danmarks Kirketjenerforening 

• Forbundet af Kirke- og Kirkegårdsansatte 

• Faglig Puls 

• Foreningen af Folketingets Betjente 

• Fagforeningen Civile i Danmarks Fængsler (tidl. Kriminalforsorgsforeningen) 
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• Fysioterapeuternes Fagforening 

• Landbrug- og Tilsynsfunktionærernes fagforening 

• Lodsforeningen Danmark 

• Raffinaderiteknikernes fagforening 

• Søfartens Ledere 

• Urmagerne og Optikerforening 

• Veterinærsygeplejerskernes fagforening 

• Vagt- og Sikkerhedsfunktionærernes fagforening og  

• Viften. 
 
Det er en spændende udvikling Serviceforbundet er i gang med, og vi kan med rette kalde 
Serviceforbundets bygninger på Ramsingsvej for Foreningernes hus, med optagelse af 
flere og flere fagforeninger. 
 
 
På personaleområdet i Serviceforbundet er der blevet ansat personale, som kan og skal 
bistå fagforeningerne. 
 

• Ny chef for Jura og Forhandling er genansat. Lise Ryberg Hoffmann er advokat og 
har arbejdet en årrække i DM og senest i AC. 

• Ny juridisk konsulent Wassim El Jilali i Jura og Forhandling, som varetager Faglig 
Puls faglige sager. 

• Ny faglig sekretær Pernille Nørgaard i Jura og Forhandling. Pernille er den nye 
medarbejder, som sammen med Wassim varetager Faglig Puls faglige sager, og vi 
er allerede meget glade for Pernilles kompetencer og store hjælp.  

• Ny HR medarbejder Cecilie Strøm Knudsen. Cecilie har tidligere været elev i 
Serviceforbundet. 
 

 
Medlemsudviklingen 

I starten af 2025 har foreningen 681 medlemmer, heraf er 181 seniormedlemmer.  
Antallet af aktive medlemmer er således 500. Der har i det forgangne år været en 
medlemstilbagegang på 25 medlemmer. Når man tænker på at tilbagegangen i sidste 
periode var på 59 medlemmer, så ser vi det aktuelle tal som værende positivt. Det er 
immervæk ”blot” en tilbagegang på 3,54%.  
 
Ser vi på medlemstallene på i de tre grupper: 
 
701 som består af bl.a. helse assistenter, lodsbådfører, bådfører og guider hos Strömma, 
og tilsynsfunktionærer - i alt 45 medlemsgrupper, som vil blive noget omfattende at 
skrive her i beretningen.  
 
I starten af 2026 er der et medlemstal på 215, mod 216 sidste år. Det er således en 
tilbagegang på 1 medlem. 
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Der er tilknyttet afdelingen 125 seniormedlemmer.  
 
702 som er vores tandteknikere og ørepropteknikere i Tandteknikerforeningen; 
 
Ved starten af året 2026 var der et medlemstal på 126, mod 130 sidste år ved samme tid. 
Det vil sige, at der har været en tilbagegang på 4 medlemmer. 
 
Der tilknyttet 16 seniormedlemmer. 
 
703 som er ejendomsinspektørerne; 
 
Ved starten af året 2026 er der et medlemstal på 159, mod 176 sidste år ved samme tid. 
Det vil sige, at der har været en tilbagegang på 17 medlemmer. 
 
Hos inspektørerne er der tilknyttet 40 seniormedlemmer. 
 
Bestyrelsen er stadig meget bevidst om, at Faglig Puls skal have tilført nye 
medlemsgrupper.  
 
 
Overenskomstforhandling 

Der har som bekendt været overenskomstforhandlinger på det private område i 2025 og 
på det offentlige område her i starten af 2026, så Faglig Puls og Serviceforbundets 
afdeling Jura & Forhandling har travlt.   
 
  
Faglige klubber 

Ved den årlige gennemgang af de faglige klubber kan vi se, vi pt. har 21 
tillidsrepræsentanter og i alt 9 aktive klubber. 

Klubberne er vigtige og helt centrale i forhold til at organisere og røgte foreningens 
overenskomster på de forskellige arbejdspladser. 

I samme optælling har vi registreret 9 arbejdsmiljørepræsentanter. 

Tandteknikerforeningen står stadig i et eller andet omfang på stand-by, da vi mangler 
faglige kræfter fra faget til at tage del i bestyrelsesarbejdet, og det faglige arbejde i det 
hele taget.  Vi har kun ganske få medlemmer, der har interesse i det faglige arbejde, men 
arbejder kraftigt på at aktivere nogle medlemmer. 
 
Vi er stadig repræsenteret med tandteknikere i Serviceerhvervenes 
Uddannelsessekretariat, Det faglige udvalg og Det lokale Uddannelsesudvalg på vegne af 
Faglig Puls og Tandteknikerforeningen.  
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Tandteknikerforeningen besøger også NEXT København sammen med en medarbejder fra 
Min A-kasse og fortæller de nystartede tandteknikerelever om fagforeningen, den danske 
model og de muligheder og fordele der er ved at være medlem af fagforeningen og a-
kassen. 
 
Da vi er i en helt særlig situation med Landsklubben for Inspektører, er der skrevet et 
tillæg til denne beretning, som også er sendt med ud. 
 
 
Faglige sager 

I beretningsåret 2025 har vi igen haft en del sager, de såkaldte ”almindelige sager”, hvor 
vi ved opsigelse har været nødsaget til at agerer på manglende udbetaling af restferie, 
feriefridag og overarbejdsbetalinger.  

Faglig Puls har desuden deltaget i en del lønforhandlinger rundt om i landet, ligesom vi 
har fået lavet en del fratrædelsesaftaler på opfordring fra medlemmer.  

I 2025 har vi igen haft en del pensionsager, hvor arbejdsgivere mangler at betale. Vi har 
et godt samarbejde med Pension Danmark, som efter de selv har rykket for betalingen, 
overdrager sagen til Faglig Puls, hvor vi så sørger for at inddrive det skyldig beløb. 

Vi vil stadig opfordre vores medlemmer til at sende deres ansættelseskontrakter ind til 
gennemgang, da det har vist sig, at der er et stort behov for at gennemgå disse for fejl og 
mangler.  

Tandteknikerforeningen tager stadig jobopslag ind på hjemmesiden, så gå meget gerne 
ind på www.tandteknikerforeningen.dk. Arbejdsgiverne giver os indtryk af, at det kan 
være svært at få nye medarbejdere. 

Kontoret 

Faglig Puls søger stadig at fastholde det gode samarbejde mellem fagforeningerne i 
Serviceforbundet, og der er som tidligere skrevet kommet flere interessante 
fagforeninger til, hvor vi kan se et nært samarbejde. Vi møder derfor op til alle de 
arrangementer og bestyrelsesmøder, som vi har mulighed for at deltage i.  

Den tidligere formand Lidia Kildentoft fratrådte sit hverv som fritidsformand pr. 17-10-
2025, hvor hun trådte tilbage til en bestyrelsespost i Fagforeningen. Bestyrelsen 
konstituerede i stedet Henrik Flemming Bramm som ny fritidsformand.  

Som en del af den aftale vi har med Serviceforbundet, er den nyansatte faglige sekretær 
Pernille Nørgaard og nyansat juridisk konsulent Wassim El Jilali i meget høj grad 
involveret i de daglige faglige sager, lønforhandlinger og medlemsmøder rundt omkring i  

http://www.tandteknikerforeningen.dk/
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Bestyrelsen, Lisbeth og ikke mindst formanden for Faglig Puls vil takke Serviceforbundet, 
herunder advokat Francie Jacobi, Pernille Nørgaard og Wassim El Jilali for det gode 
samarbejde, også under overenskomstforhandlingerne i 2025 og 2026.  

Faglig Puls og bestyrelsen retter ligeledes en stor tak til foreningens tillidsvalgte og fagligt 
aktive medlemmer med deres store hjælp til forståelse af netop deres 
overenskomstområder. Der har på visse områder været hårdt brug for deres viden og 
kompetencer. Vi håber på et forsat godt samarbejde.  

Bestyrelsen vil også gerne takke Lidia Kildentoft for hendes store og mangeårige indsats 
for Faglig Puls. Det er både som bestyrelsesmedlem og som formand. 

Og sidst - men ikke mindst - tak til vores medlemmer som stadig er af den opfattelse, at 
Faglig Puls/Serviceforbundet er det rigtige faglige sted at stå.  

Bestyrelsen er positiv for fremtiden for Faglig Puls, og ser mange muligheder for vækst og 
positiv udvikling. 

 

På bestyrelsens vegne 

Henrik Bramm 

 


